
SMLOUVA () POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB
uzavřená podle zákona č. 85/1996 511.0 advokacii a dle š 19 p1'5111.1<)2ákona C: 134/1016 Sb..

o zadávání v em ch zakázek

(ÍENDIS, s. p.
se sídlem nábřeží Lud\íka Svobod) 1232/12. 110 15 Praha |
160: 003 11 391
D1Č:C200311391
Zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze oddíl A1.X vložka 706
bankovní spojení: Česká spořitelna. as,
číSlo učtu: 5517635319/0800
zastoupen: lng. Jan Paroubek„ pověřený řízením státního podniku
kontaktní osob

(dálejen __klient") na alrancne'

CÍSAŘ, ČEŠKA, SMUTNÝ s.r.o.. advokátní kancelář
se sídlem llvčzdovtt 17161211. PSČ 140 00 Prahn4
1čo: 481 18 753
DIC: 248118753
>pisová značka: C 212268 vedená 11 Městského soudu v Praze
bankovní spojení: Raiffeisenbank. a.s.
číslo účtu: 501 1260652/"00
zastoupena: JUDr. u1ní1 Císař Ph.D jednatel

(dále jen ..aamkám na straně druhé

(klient a advokát spolcůnějako „smluvní strany?.

níže uvedeného dne. měsíce a roku uzavfc1y tuto

smlouvu:

[.
Uvodní ustanovení

1. Klient je Státním podnikem. právnickou osobou zří7enou a pověřenou Češkou republikou »

Ministerstvem dopravy 1 k provozování vybraných informačních Systemu \
|lSVS) & jeho činnost se řídí Nikonem &. 77/1997 Sh.. o státním podniku. ve znění plv,

předpisů.

|.: Tato smlouvaje uzavírána \ souladu s š 20 p15111.i\)zák01111 č. 134/2016 Sb.. o zadávání veřejných
zakázek (dálcjcn „„zákon o zadávání veřejných zakázclť').



u)

3.

II.
Předmět smlauty

Advokát se zavazuje poskytovat klientovi právní služby v rámci eho zastupování v soudních.
rozhodčích. smírčích nebo správních řízeních před soudem. tribunálem. neboj tým veřejným
orgánem nebo v řízení před mezinárodními orgány pro i šení sporů. Advokát se dále zavazuje
poskytovat klientovi právní služby při přípravě na uvedená zení a dále též pokud okolnosti
nasvědčují tomu. že věc se s \'ysokou pračpodobností stane předmětem uvedených řízení (dale
jen „právní služby").

Účelem právních služebje poskytnutí komplexního prá\ ního poradenství klientovi souvisejícího
především. nikoli však výlučně. s otázkami týkajícími se problematiky práva veřejných zakázek
a hospodářské soutěže.

Právní služby budou poskytovány vždy na vyžádání klienta a budou spočívat v poskytování
právních konzultaci. vypracování posudků a stanovisek. přípravě a sepisu potřebných písemnosti
právního charakteru. popř. *evzetí zastoupení v probíhajícím správním. soudním čijine'm řízení„
a to vždy za účelem posouzení jednotlivých kroků postupu i souvisejících aspektů v jejich
celkovém kontextu z pohledu ochran) zájmů klienta.

Klient se zavazuje zaplatit advokátovi za poskytnuté právní služby smluvní odmenu dle čl. lV„
této smlouvy.

III.
Práva a povinností

Advokát se zav
práva klienta a

ije poskytovat klientovi právní služby s odbornou péči. chránit a prosazovat
it se jeho pokyny \ mezích zákona a právních předpisů upravující vykon

advokacie. Advokát se zavazuje dodržovat pravidla pro uchovávání. archivaci a skartaci veškeré
dokumentace související s poskytováním právních služeb v rozsahu stanoveném platnými
právními předpisy.

Klient se zavazuje poskytovat advokátovi včas úplné a pravdivé informace a předkládat mu
listinné materiály potřebné k řádnému právnímu zastoupení včetne příslušných důkazních
prostředků. Klient odpovídá za pravdivost údajů, které advokátovi v souvislosti sjeho právními
službami poskytL aje si vědom nebezpečí škody. které by nepravdíve' informace mohly způsobit.
pokudjde 0 výsledek právních služeb.

Advokát je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech. o nichž se dozvěděl
vsouvislosti s poskytováním právních služeb. a to podle pravidel stanovených zákonem
oadvokacii.

Bude-li advokát v rámci poskytování právních služeb využívat s předchozím souhlasem klienta
externí dodavatele služeb. zavazuje seje vy brat s náležitou péči a zavázatje ve vztahu k předaným
informacím týkajícím se klienta povinností mlčenlivosti ve stejném rozsahu jako má advokát.
Klient tímto vyslovuje s poskytováním informaci souhlas a výslovně zprošt'uje advokáta
v nezbytném rozsahu mlčenlivosti vů i externím dodavatelům. kteří budou sjeho předchozím
souhlasem využiti při poskytování právních služeb dle této smlouvy.

Advokát odpovídá klientovi za škodu či jinou újmu kterou mu způsobí v souvislosti s
poskytováním právních služeb. a to zejména vadným poskytnutím právních služeb. Advokát
odpovídá za škodu či jinou újmu způsobenou klientovi i tehdy. byla-li škoda. resp. újma:
způsobena v souvislosti s výkonem advokacie jejim zástupcem nebo zaměstnancem. Advokát
neodpovídá za škodu čijinou újmu v případě. když prokáže, že škodě, resp. újmě. nemohl zabránit

7



t.:
ani při vynaložení veškerého úsilí, které na nem lze spravedlivě požadovat nebo v případě. že ke
škodě. resp. újměn došlo v důsledku nesprávných, neúplných a nepravdivých informací. které

advokát obdržel od klienta.

Smluvní strany se dohodly. že pokud o to advokát požádá. v_vsta\ i klient bez zbytečného odkladu.
nejpozději však do deseti (IO) kalendářních dnů. ve prospěch advokáta písemne' osvědčení

o právních službách poskytnutých advokátem na základě této smlouvy pro účely prokázání

kvalifikace dle 53 79 odst. 2 písm. b) zákona o zadávání veřejných zakázek. obsahující náležitostí
předložené advokátem v rámci své žádosti.

Advokát se zavazuje že:

a. bankovní účet jím určený k úhradě plnění podle této smlouvy je účtem zveřejně “m ve
smyslu 5 96 odst. 2 zákona č. 235/2004 Sb.. o dani z přidané hodnoty ve znění pozdějších

předpisů (dálejen „zákon o DPH"),

b„ neprodleně písemně oznámí klientovi sve' označení za nespolehlive'ho plátce ve smyslu

5 1063 Zákon č. 235/2004 Sb.. o dani z přidané hodnoty.

c. neprodleně písemně oznámí klientovi svůj úpadek nebo hrozbujeho vzniku.

IV.
Smluvní odměna

Za poskytované právní služby se klient zavazuje zaplatit advokátovi smluvní odměnu ve výši

2.l00 Kč (slovy: dva tisíce jedno sto korun českých) bez DPH za každou hodinu poskytování

právních služeb. Nárok na přiměřenou část smluvní odměny advokátovi vzniká za každých

15 minut poskytování právních služeb. S ohledem na předpokládaný rozsah předmětu dohody

sjednávají smluvní strany. že maximální celková částka bez DPH, která může být klientem

advokátovi na 7áklade této smlouvy uhrazena. činí 5500000 Kč (slovy:
korun českých) bez DPH.

ět milionů pět set tisíc

Advokátoví náleží taktéž náhrada hotových výdajů účelně vynaložených v souvislosti s

poskytováním právních služeb. zejména cestovní výdaje. poštovné, telekomunikační poplatky.

opisy, fotokopie apod. v paušální výš 5 % ze ceny služeb za příslušné období. Tato náhrada je
splatná společně s cenou služeb za příslušné období,

Klient se zavazuje v souvislosti s právními službami podle této smlouvy zaplatit společně se
smluvní odměnou podle čl. lV. odst. [ této smlouvy soudní. správní ajíne' poplatky podle zákona.

odměnu za znalecké posudky. překlady apod.. jež byly advokátem uhrazeny v měsíci. za kte je

klient povinen Zaplatit příslušnou smluvní odměnu. a to způsobem uvedeným v čl. IV. odst. 4 této

smlouvy. Výpis účtovaných náhrad bude přiložen k daňovému dokladu (faktuře) vystavenému

advokátem dle čl. [V. odst. 4 této smlouvy.

K částkám uvedeným v čl. lV. odst. [. 2 a 3 této smlouvy bude připočtena zákonná DPH a

účtovaná částka bude splatná na základě daňového dokladu (faktury) vystaveného advokátem za
každý kalendářní měsíc., a to do třiceti (30) kalendářních dnů od doručení daňového dokladu

klientovil Částku uvedenou na daňovém dokladu (faktuře) je klient povinen uhradit na účet

advokáta uvedený na daňovém dokladu (faktuře) Na Žádost klienta předloží advokátní kaneelař

při vyúčtování smluvní odměny klientovi takečasovou specitikací poskytnutých právních služeb.

Klient nebude poskytovat advokátní kanceláři ádne' Zálohy na plnění předmětu Smlouvy.



u
o;

V.
Závěrečné ustanovení

.lme'nem klienta je oprávněna udělovat advokatoví pokyny a zadávat mu úkoly potize kontaktní
osob). kterýmijson Ing, Jan Paroubek. pověřený řízením státního podniku :: lng Tomáš Tichý,
2. zástupce ředitele státního podniku. a další osoby určené písemně klientem v souladu s touto
smlou\ou. Klient je oprávněn kdykoliv změnit kontaktní osobu. Tuto skutečnost je povinen
advokátovi sdělit bez zbytečného odkladu písemnou formou. Změna kontaktní osoby je účinná
okamžikem doručení sdělení advokatovi. Úkoly a pokyny budou advokátovi udělovány formou
objednávek odkazujících se na tuto smlouvu.

Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou ajejí nva'níje 7á\ isle' na potřebách klienta. Smluvní strany
se dohod Žc celkova odměna za právní služby poskytnuté dle této smlouvy může dosáhnout
nanejvýš čásiky 5500000 Kč (slovy pět milionů pět set tisíc korun českých) bez DPl [.
Vyčerpáním limitu dle předchozí věty tato smlouva končí.

Tato smlouva může být měněna potize po dohodě smluvních stran na základě písemných dodatků
podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran.

Kterákoliv ze smluvních stran může tuto smlouvu vypovědět s Výpovědní dobou patnáct (15)
kalendářních dnů v souladu s právními předpisy. Výpovědní doba začne běžet první den
následující po doručení výpovědí druhe“ smluvní straně.

Smluvní strany berou na vědomí. Že tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv podle
zákona č. 340/2015 Sb.. o zvláštních podmínkách účinnosti někteíých smluv. uveřejňování těchto
smluv a () registru smluv. a současně souhlasí se Z\ cřeíněnítn údajů o identifikaci smluvních stran.
předmětu smlouvy. ielto ceně či hodnotě a dutu uzavření této smlouvy

Zaslání smlouv) sprá\t:i registru smluv l\ uveřejnění v registru smluv zaji 'c klient. N
tato smlouva zaslána k uveřejnění a/nebo uveřejněna prostřednictvím registru smluv. není
ze smluvních stran oprávněna požadovat po druhé smluvní straně náhradu škody ani jiné újmy.
která býjí v této souvislosti vznikla nebo vzniknout mohla.

Tato smlouva nabývá platností dncmjejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem
uveřejnění v registru smluv

Tato smlouva je sepsána ve dvou (2) vyhotoveních. z nichž každá ze smluvních stran obdrží po
jednom vyhotovení.

Smluvní strany prohlašují, Že si tuto smlouvu přečetly. žeje srozumitelná a ur žeje výrazem
jejich pravé a svobodné vůle že nebyla sjednána v tísni za nápadně nevýhodných podmínek a na
důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.

V Praze dne V Praze dne JU Dl'. Digitálně
podepsal JUDr.Digitálně podepsal

lngJan Paroubek JaromírgšťuwiasarDatum: 20210921 , „ zozzošza
] 49 7 +07“ „ Cl 53 r 183125 ozoo'

Za CENDIS. 5- 13- Za CÍSAŘ, ČEŠKA, SMUTNYs.r.o_,
Ing. Jan Paroubek. advokátní kancelář

pověřený řízením státního podniku JUDr. Jaromír Císař. Ph.D.. advokát a jednatel




